

**Termoizolare a acoperisului liceului
Teoretic "Dumitru Caracioban"
strada Scolii №6 mun. Comrat UTA
Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Termoizolare a acoperisului liceului Teoretic "Dumitru Caracioban" strada Scolii
№6 mun. Comrat UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 644 904 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Чердачное покрытие кровли и парапета				
1	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумным раствором (праймером) - 2 слоя)-с очисткой и обеспыливанием	m2	1 200,000	9,68 3,40	11 617,56 4 078,56
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Membrana antivaporii--sd.100m в комплексе на самоклеющейся ленте	m2	1 200,000	33,08 21,24	39 698,52 25 491,00
3	цена рыночная	Самоклеящаяся лента Eurovent DUO для мембран	buc	60,000	75,00 0,00	4 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
4	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Утепление из минераловатных плит толщиной 200мм р=115кг/м3 плотность 0,038w/mk)	m2	1 200,000	246,91 7,65	296 294,76 9 176,76
5	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinere (Утепление из минераловатных плит толщиной 50мм р=115кг/м3 плотность 0,038w/mk)-парапет внутренний	m2	140,000	135,98 63,73	19 037,38 8 921,85
6	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura bariera antivapori--sd,0,05m (Пароизоляция горизонтальных поверхностей - для барьера antivapori-- коэффициент sd,0,05m)-без битума	m2	1 200,000	16,54 6,80	19 848,12 8 157,12
7	цена рыночная	Самоклеящаяся лента Eurovent DUO для пароизоляции (bariera antivapor)	buc	60,000	75,00 0,00	4 500,00 0,00
		Total Чердачное покрытие кровли и парапета Inklusiv salariu				395 496,34 55 825,29

		Прямые затраты	lei	395 498
		Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	13 398
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	33 898
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	64 205
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	506 999
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	30 420
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	537 419
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	107 485
		Total deviz: Inklusiv salariu		644 904 55 826

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Termoizolare a acoperisului
liceului Teoretic "Dumitru
Caracioban" strada Scolii №6
mun. Comrat UTA Gagauzia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Termoizolare a acoperisului liceului Teoretic "Dumitru Caracioban" strada Scolii
№6 mun. Comrat UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 644 904 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	492,000	84,97	41 805,24
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	105,000	84,97	8 921,85
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,000	84,97	5 098,20
Total manopera						55 826

Materiale:

1.	123	Самоклеящаяся лента Eurovent DUO для мембран	buc	60,000	75,00	4 500,00
2.	127	Самоклеящаяся лента Eurovent DUO для пароизоляции (bariera antivapor)	buc	60,000	75,00	4 500,00
3.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 320,000 1 200,000	0,00 3,00	0,00 3 600,00
4.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,660 0,600	0,00 3 000,00	0,00 1 800,00
5.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	360,000	0,00	0,00
6.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii Праймер	kg	180,000	41,85	7 533,00
7.	23203226000360	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 800,000	0,00	0,00
8.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 836,000	8,00	14 688,00
9.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	736,800	0,00	0,00
10.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 421,400	8,80	12 508,32
11.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1 320,000	8,80	11 616,00
12.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri толщиной 50мм p=115кг/м3 плотность 0,038w/mk	m2	142,800	65,69	9 380,53
13.	26821626113704	Placi vata minerala termoiz. cladiri толщиной 200мм p=115кг/м3 плотность 0,038w/mk	m2	1 212,000	220,00	266 640,00
14.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	14 832,000	0,10	1 483,20
15.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	147,000	5,00	735,00
Total materiale de construcții						338 985

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,840	25,00	171,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,000	18,00	216,00
3.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	31,200 12,000	0,00 25,00	0,00 300,00
Total utilaje de construcții						687

Прямые затраты	lei	395 498
Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	13 398
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	33 898
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	64 205
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	506 999
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	30 420
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	537 419
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	107 485

Total deviz:

644 904

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Termoizolare a acoperisului liceului
Teoretic "Dumitru Caracioban" strada Scolii
№6 mun. Comrat UTA Gagauzia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Чердачное покрытие кровли и парапета				
1	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумным раствором (праймером) - 2 слоя)-с очисткой и обеспыливанием	m2			9,68 3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii Праймер	kg	0,1500	41,85	6,28
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	0,00	0,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	25,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	0,00	0,00
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Membrana antivapori--sd.100m в комплексе на самоклеющей ленте	m2			33,08 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,80	10,42
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
3	цена рыночная	Самоклеящаяся лента Eurovent DUO для мембран	buc			75,00 0,00
	123	Самоклеящаяся лента Eurovent DUO для мембран	buc	1,0000	75,00	75,00
4	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Утепление из минераловатных плит толщиной 200мм р=115кг/м3 плотность 0,038w/mk)	m2			246,91 7,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	84,97	7,65
	26821626113704	Placi vata minerala termoiz. cladiri толщиной 200мм р=115кг/м3 плотность 0,038w/mk	m2	1,0100	220,00	222,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	0,00	0,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,00	12,24
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	3 000,00	1,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
5	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinere (Утепление из минераловатных плит толщиной 50мм р=115кг/м3 плотность 0,038w/mk)-парапет внутренний	m2			135,98 63,73
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri толщиной 50мм р=115кг/м3 плотность 0,038w/mk	m2	1,0200	65,69	67,00
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	5,00	5,25
6	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura bariera antivapori--sd,0,05m (Пароизоляция горизонтальных поверхностей - для барьера antivapori--коэффициент sd,0,05m)-без битума	m2			16,54 6,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	84,97	6,80
	23203226000360	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	0,00	0,00
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	8,80	9,68
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,00	0,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	0,00	0,00
7	цена рыночная	Самоклеящаяся лента Eurovent DUO для пароизоляции (bariera antivapor)	buc			75,00 0,00
	127	Самоклеящаяся лента Eurovent DUO для пароизоляции (bariera antivapor)	buc	1,0000	75,00	75,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.